
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

DEMOCRAZIA PARTECIPATA - INDIVIDUAZIONE AREA
TEMATICA E COSTITUZIONE UFFICIO DI
VALUTAZIONE FATTIBILITA' PROGETTI

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 08-10-2019 N. 145

     ARANGIO FRANCESCO

     GAMBUZZA PAOLA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di ottobre in Rosolini, alle ore 14:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 08-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: DEMOCRAZIA PARTECIPATA - INDIVIDUAZIONE AREA
TEMATICA E COSTITUZIONE UFFICIO DI
VALUTAZIONE FATTIBILITA' PROGETTI

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 31/07/2019 è stato approvato il
REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DESTINAZIONE DEI FINANZIAMENTI REGIONALI DESTINATI
ALLE FORME DI "DEMOCRAZIA PARTECIPATA" AI SENSI DELL'ART. 6, COMMA 1 DELLA L.R. N.
5/2014 E S.M.I..

Dato che l’art. 3 del Regolamento prevede che: il Comune annualmente entro il 28 febbraio
pubblica sul sito istituzionale, per almeno quindici giorni, un avviso per la presentazione di
proposte/idee progetto da finanziare con le risorse di cui all’art. 6, comma 1, della legge regionale
n. 5/2015 assicurando attraverso delibera di giunta la rotazione annuale tra le aree tematiche di
cui all’art. 4.

che il successivo art. 5 prevede che le proposte/idee progetto, presentate nei termini stabiliti
nell’avviso pubblico, sono valutate dagli uffici competenti comunali;

Ravvisato quindi che spetta alla Giunta Municipale individuare le aree temtiche sulle quali i
cittadini saranno chiamati sia alla presentazione di progetti sia alla successiva votazione;

Ritenuto individuare quale area tematica prioritaria per l’anno in corso quella concernente i lavori
pubblici;

Vista la legge n.142/90, recepita dalla L.R. n.48/91;
Visto l’O.R.E.L.;
Vista la L.R. n.30/2000;

P R O P O N E

Per i motivi in premessa indicati che interamente si riportano;

1) Di individuare l’ambito Lavori Pubblici quale area tematica da sottoporre all’attenzione della
cittadinanza quale riferimento per la presentazione dei progetti di democrazia partecipata ai sensi
dell’art. 4 del Regolamento comunale per la destinazione dei finanziamenti regionali destinati alle
forme di “democrazia partecipata” ai sensi dell’art. 6, comma1 della L.. n. 5/2014;
2) Di dare mandato al Responsabile V Settore Ing. Corrado Mingo la valutazione della fattibilità dei
progetti che saranno presentati dai cittadini ai fini del giudizio di ammissibilità per la successiva
pubblica votazione;
3) Di dare mandato al Responsabile VII Settore Agostino Bonomo di seguire tutta l’istruttoria
relativa alle fasi di acquisizione proposte progettuali e votazione;
4) Di dichiarare la presente proposta, con successiva votazione, immediatamente esecutiva;

DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 08-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 08-10-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  BONOMO AGOSTINO

DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 08-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 08-10-2019 al 23-10-2019 con n. 1523 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 08-10-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 24-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. NICOLOSI
PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 08-10-2019 al 23-10-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 09-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. NICOLOSI
PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 08-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to FLORIDDIA ANTONINO

F.to FERLANTE ORAZIO


